4.1.1 Gambaran Umum Gen Z di Kota Banda Aceh

Kota Banda Aceh adalah ibukota Provinsi Nanggroe Aceh

Darussalam. Dahulu kota ini bernama Kutaraja, kemudian sejak 28

Desember 1962 namanya diganti menjadi Banda Aceh. Kota ini

dibangun oleh Sultan Johan Syah pada hari Jumat, tanggal 1

Ramadhan 601 H (22 April 1205 M). Saat ini, Banda Aceh telah

berusia 813 tahun.

Secara geografis wilayah Kota Banda Aceh mempunyai luas

1,36 km2 dengan batas-batas sebagai berikut:

Batas Utara : Selat Malaka

Batas Selatan : Samudera Hindia

Batas Timur : Kabupaten Aceh Besar

Batas Barat : Kabupaten Aceh Besar